† **DEPACTATIO**, Spoliatio, in mox laudato Ludovici Duc. Brandenburg. Diplomatario. *De cc. marcis argenti Stendalensis ex Depactionibus vel captivorum depecuniationibus, aut ex aliis modis quibuscumque nobis evenientibus, satisfecimus integraliter.*

† **DEPACTIGARE**, ut *Depactare*, in mox citato Chronico Episc. Merseburg. apud Ludewig. tom. 4. pag. 423: *Unumquemque pro levi et aliquando nulla culpa seu causa exactionavit et Depactavit, et Depactandorum et exactionandorum delatores specialiter et terrime fovebat et dilexit.*

**DEPACTIRE**, Pacisci, depascisci, pactione transigere. Lex Wisigoth. lib. 2. tit. 2. § 10: *Et post causæ initium renuentes judicium, de inchoato præsumpsit inter se Depactire negotio.*

\* Constant. imper. in leg. 1. Cod. Theod. de raptu virginum vel viduarum (9, 24.): *Si quis nihil cum parentibus puellæ ante Depectus, etc. Alii codices habent, Depactus. Vide Depectio.*

DEPACTUM, Pactum, conventum, apud Floardardum, idem quod

DEPACTIO, *Pacis confederatio*, in Glos-  
sis Arabico-Lat. [Papias habet: *Depec-  
tio, Pacis confederatio.*]

\* Charta ann. 1183. in Hist. Gerbored.  
pag. 337: *Ut autem hæc Depactio facta,...*  
*rata et firma habeatur, etc.*

DEPAGARE. Gloss. Arabico-Lat.: *De-  
pago, deflecto, a pagando dicitur, vel  
transigo, a paciscendo.* Glossæ Isidori:  
*Depago, deflecto, vel transigo.* Vox con-  
ficta a *pagare*, *Paier*: *pagare* vero a  
*pacitare*: unde legendum videtur,  
*Depago, depacto, a pagando dictum, vel  
transigo, etc.*

1. **DEPALARE**, Palis vineam instruere,  
vitibus palos jungere. Hermas in Pasto-  
rali lib. 1. cap. 5: *Eique assignavit vi-  
neam, præcipiens ut vitibus jungeret pa-  
los... cumque Depalasset vineam illam, et  
animadvertisset eam herbis prepletam, etc.*  
Occurrit ibi pluries. Apud Tertullianum  
in Apologetico, *Depalare civitatem*, est  
palis cingere.

2. **DEPALARE**, Manifestare. Gloss.  
Arabico-Lat.: *Depalo, Devolvere, manifeste.*  
Gloss. Isid. et Papias: *Depalata mani-  
festata.* [Tertul. adversus Hermogenem:  
*Depalans quodammodo mundo.* [Constan-  
tinus Presbyter de Vita S. Germani  
cap. 16: *Virtutum suarum ostenta Depa-  
lavit.* Stephanus Africanus Presbyter in  
Vita S. Amatoris num. 7: *Votorumque  
suorum desideria Depalantes.* [Eodem  
intellectu dixit Plautus Bacchid. 4. 9:

Periisse suavius est,  
Quam illud flagitium vulgo Dispallescere.]

† **DEPALATOR DIVINÆ DISCIPLINÆ**  
S. Paulus a Tertulliano lib. 5. adv.  
Marcionem.

† **DEPALLIO**, Pallium exuere: Ter-  
tull. de Pallio: *Græcatim Depallari ma-  
gis quam amiciri.*

**DEPALLIARE**. Vide *Detunicare*.

**DEPANARE**, **DEPANATUS**. Papias: *Depa-  
nare, dilaniare, de panno rapere.* Isidor.  
in Gloss.: *Depanare, dilacerare.* Joan. de  
Janua: *Depanare, dilacerare, vel pannos  
auferre, expoliare, denudare.* Capitula  
Caroli C. tit. 29. [\*\* Synod. Pistens.  
ann. 862. cap. 1.] *Sicut quando solemus  
de istis frequentibus itinibus reverti ad  
mansiones nostras detonsi, et delavati,  
cum drappis et calciamentis Depanna-  
tis, tunc nos rescimus et reparamus.* Id  
est, *laceratis*: nos diceremus, *des sou-  
liers deschirez.* [Abbo Sangerman. Serm.  
5. apud Acherum Spicil. tom. 9. pag.  
109: *Quidnam sunt isti rapaces lupi, qui  
sine cessatione persequentes devorant et  
Depannant?* Peregrinus in MS. Speculo  
Virginum lib. 12: *Servum peccati licet  
trabea redimitum ignorat et abjicit; justus  
autem aridum licet deformem et Depan-  
natum amat et assumit.*] Le Roman de la  
Conqueste d'Outremer, apud Falcetum:

Là poussiés voir tant viés dras Depannés,  
Et tant grande barbe, et tant ciés burpés.

Gariopontus lib. 1. cap. 17: *Frigidus  
humor capitis similiter dentem vitiat,  
commovendo, pertundendo, frangendo,  
privando, Depannando.*

\* **Dépané**, Lacerata et pannosa veste  
indutus, vulgo *Déguenillé*. Vita S. Lu-  
dov. edit. reg. pag. 349: *Com il venoient  
délivrés des prisons des mescreanz, nus et  
espanez, etc.* Mirac. B. M. V. Mss. lib. 1:

Aval la vile vit un homme,  
Nus fu, despris et Dépané.

Le Roman d'Alexandre Ms. part. 1:

Et la broigne du dos dérouté et Despané.

\* **Guienné**, eodem significatione, in Charta  
ann. 1384. tom. 2. Probat. Hist. Brit.  
col. 484: *Le Vendredy prouchain ensui-  
vant vint et arriva à ladite métairie un  
homme assez Guienné, vestu d'une hope-  
lande et d'une houë de burel, etc. Loqueté,  
eadem acceptione, in Lit. remiss. ann.  
1415. ex Reg. 168. Chartoph. reg. ch. 419:  
*Un petit homme vestu d'une robe de pers  
Loqueté,...* ne scuit onques icellui sup-  
pliant que ledit homme Loqueté devint.*

† **DEPANNIE**, *Inops, sine panis*, apud  
Laurentium in Amalthea.

**DEPARARE**, Vestimenta, seu paramenta  
exuere, deponere, uti *parare* Italice est  
*induere*, in Inquisitione de vita et mo-  
ribus B. Joannis Episcopi Vicentini.

\* **DEPASTORGIUM**, Ager pascuus, ma-  
xime pecudum. Terrear. Ms. Bellijoc.  
fol. 429. rº: *Tam in domibus, terris, pra-  
tis... pascuis, Depastorgiis, quam aliis  
possessoribus, etc. Vide Pastorgagium.*

**DEPAUPERARE**, *Pauperem facere, vel  
a paupertate remove*, Ugutioni. Alanus  
in Planctu naturæ:

Nam timor aggreditur mentem, pariterque cupido  
Concahit, et totam mentis Depauperat urbem.

[Charta ann. 1404. ex Schedis D. Lan-  
celot: *Est eadem Ecclesia (Vivariensis)  
in redditibus, fructibus et emolumentis  
adeo Depauperata et diminuta, quod, etc.*  
Rolandinus Patav. lib. 7. de Factis in  
Marchia Tarvisina cap. 13: *Depauperati  
sunt prorsus et quasi compulsi ad men-  
dicandum.* Hoc verbo usus est Varro,  
apud quem: *Domum Depauperare  
sumptum.*] Vide *Pauperare*.

† **DEPAUPERATIO**, Egestas, inopia, ho-  
norum spoliatio. *Et ipsi hactenus ex nos-  
tra Depauperatione ditati*, apud Matth.  
Westmonaster. in Floribus Hist. Britan.  
*Depauperatio spirituum*, id est, Defec-  
tus, Debilitas, apud Medicos.

† **DEPEGIARE**, *Cedere, discerpere*,  
Gall. *Mettre en piéce*. Chronic. Cornelii  
*Zantfliet* apud Marten. tom. 5. Ampliss.  
Collect. col. 392: *Jacobus dictus Baddu  
in quatuor portiones apud Trajectum ex-  
titit Depeciatus et exenteratus, Helias de  
Flemelia in agro decollatus.* Vide *Pecia*.

**DEPECTIO**, pro *Depactio*, Pactio, pac-  
tum, turpis pactio. Ita usurpat lex 1.  
Cod. Th. de Abolit. (9, 37.) et lex 1. de  
Postulando. (2, 10.) Vide Cujac. lib. 2.  
Obs. cap. 15. supra in *Depactire*, [\*\* et  
Marin. Pap. Diplom. num. 78. lin. 14.]

\* **DEPECTIRE**. Vide supra *Depactire*.

**DEPECUATIO**, Pecudum spoliatio, pec-  
udum abactus. Charta Henrici Comitiss  
Palatini ann. 1271. in Metropoli Salis-  
burgensi tom. 1. pag. 166: *Super diver-  
sis dissensionum articulis, damnis, incen-  
diis, rapinis, captivationibus, Depecua-  
tionibus, homicidiis, etc.* [\*\* Confer *Depe-  
cuniare*.]

† **DEPECUNIARE**, Pecunia spoliare.  
Chronicon Salzburg. apud Raimundum  
Duellium Miscell. lib. 2. pag. 130: *Eo-  
dem anno (1408.) incepit guerra inter  
Hainricum Ducem Bavarix filium Fride-  
rici Ducis et Cives Lantzhuetenses....  
Idem Dux Cives in prandio cepit et De-  
pecuniavit.* Vita S. Trudberti, April. tom.  
8. pag. 438: *Magna satis exactione Depe-  
cunavit homines et colonos.* [\*\* Pecunia  
persoluta seu promissa captivos redi-  
mere. Charta ann. 1271. in Guden. Cod.  
Diplom. tom. 1. pag. 737: *De captivis est  
taliter diffinitum, quod hi qui ex utraque  
parte adhuc habentur captivi... absolventi  
et inducendi sunt... Hi autem qui De-  
pecuniati sunt, pecuniam suam persol-  
vent, quemadmodum promiserunt. Confer  
Depretiare.]*

† **DEPECUNIATIO**, Exactio pecuniae.  
Diplomatarium Ludovici Ducis Bran-  
denburg. apud Ludewig. tom. 6. Reliq.  
MSS. pag. 76: *Judeos exemptos esse volu-  
mus et solutos a quocumque specie exac-  
tionis, Depecuniationis seu precarie.* Vide  
alium locum in *Depactio*.

**DEPECZATUS**, [In *pecias* seu frustra  
divisus, scissus.] Vide *Pecia*.

† **DEPELATA**, *Manifestata*, in quibusd.  
edit. Gl. Isid. Melius *Depalata*, ut supra  
in *Depalare*.

**DEPELLICULARI**, apud Papiam, *Deci-  
pere, a pelliciendo dictum.*

† **DEPENDENTIA**, Gall. *Dependence*,  
Appendix, accessio. Acta SS. Junii tom.  
3. pag. 548. de B. Petro Gambacurta:  
*Ut causam et causas beatificationis hujus-  
modi cum omnibus et singulis inciden-  
tiis, emergentiis, Dependentiis annexis,  
etc.* Occurrit etiam in Charta Henrici IV.  
Regis Angl. ann. 1405. apud Rymerum  
tom. 8. pag. 403. col. 1.

† **DEPENDERE**. Gall. *Dependre*, Rem  
suspendam demittere, suspensum homi-  
nem solvere. Acta SS. Junii tom. 4. pag.  
928. de S. Lanfranco: *Ipsum de furca  
Dependat, et cuncta ejus vincula resol-  
vens, ad nos eum cum festinatione perdu-  
xit.* Rursum occurrit in Vita S. Jacobi  
Eremitæ, inter Acta SS. Benedictin.  
sæc. 4. part. 2. pag. 148.

\* **DEPENDITUM**, Sumptus, impensa,  
Gall. *Dépens*. Charta ann. 1406: *Sump-  
tus, missiones, Dependita et expensas, etc.*  
Unde *Dépendre*, pro *Dépenser*, sumptum  
facere, in Lit. ann. 1373. tom. 5. Ordi-  
nat. reg. Franc. pag. 649. art. 18. et  
alibi passim.

\* **DEPENNARE**, *Avi pennas avellere*,  
demere. Acta S. Domin. tom. 1. Aug.  
pag. 588. col. 2: *At ille (Dominicus) cœ-  
pit eum (passerem) festine Depennare, etc.*

\* **DEPENNATUS**, [Pennis, seu alas ha-  
bens. Translate. Varr. apud Fulgent. de  
prisco serm. n. 11. Deum *Depennato* at-  
tollam orationis eloquio. Al. leg. *Depin-  
nato, eod. sensu.*]

\* **DEPENSARE**, *Reputare*. Gall. *Penser*.  
Mirac. S. Emmer. tom. 6. Sept. pag. 499.  
col. 2: *Tuto... cœcatus corpore, sed illu-  
minatus mente,...* nequamquam valde *De-  
pensans privatum se lumine, quod sibi  
commune esset cum muscis, etc.*

† **DEPENSERERE**. Chartular. S. Vandre-  
gesili tom. 1. pag. 932: *Sit vero tractu  
temporis idem Vicarius aut quilibet ejus  
futurus successor in Ecclesia memorata  
aliquas grossas decimas... satagant vin-  
dicare, et eos Religiosos supra illis deci-  
mis molestare, ex tunc Depenscere quind.  
libr. Turron. eidem Vicario et ejus cui-  
bet successor per beatam ordinationem  
reddenda ab ipsis Religiosis tresdecim  
libræ detraherentur, quousque a petitione  
dictarum decimarum cessaverit omnino.  
Hunc locum existimo sic legendum:  
*Ex tunc de pensione quindecim librarum  
Turron. etc.**

\* **DEPERDA**, Damnum, jactura, Gall.  
*Perte*. Sentent. arbitr. ann. 1500: *Præ-  
tactu quorum dictus Lamberti dictos pa-  
reros dicti martineti de Reveniers in  
causam traxerit... ad sibi emendandum  
dampnum, interesse et Deperdam per  
eosdem facta.* Vide infra *Depertum*.

† **DEPERDITUM**, non semel, neque  
adeo male, legitur pro Damnum apud  
Scriptores ætatis inferioris. Vide *Deper-  
titum*.

\* **DEPERITUS**, passiva acceptione,  
Destructus, deterior factus, Gall. *Dépéri*.  
Placit. ann. 927. inter Probat. tom. 1.  
Hist. Nem. pag. 19. col. 2: *Quod si stru-  
menta cartarum per turbis hostium, aut*

fures, vel incendium, aut per quodcumque ingenium genera naufragiorum destructas vel Deperitas, etc. Charta ann. 1400: Videns quod dicta molendina erant Deperita, et quod plus prodebat dicto domino nostro Dalphino dicta decem sestaria frumenti, etc.

\* **DE PER SE**, Se ipso agente, auctore, Gall. *De soy même*. Mirac. S. Nicetæ tom. 4. Sept. pag. 8. col. 1: Ipsa quidem (mulier) De per se necessaria corpori exercere non poterat; sed continuo adiutorio adstantium indigebat, . . . quæ De per se descendens de lecto cum clamore iucundo curcurrit. Steph. de Infestura Ms. de Bello inter Sixtum IV. PP. et reg. Ferdin. ann. 1482: Videntes igitur cives quod nihil esset, cupientes eorum indemnitati providere, De per se multi statuerunt segetes, quæ in campis erant, ad urbem trituras portare.

**DEPERSONARE**. Vide *Dispersionare*.

† **DEPERTIGO**. Vide *Depetigo*.

† **DEPERTITUM**, pro *Deperditum*, Damnum. Chartular. B. Magdalensæ de Castro duno fol. 42: Percipient quoadusque super dictis damnis et Depertitis eisdem esset plenarie satisfactum, quæ dampna et Depertita per sacramentum dicti Abbatris poterunt declarari. Charta de fidei servitio Odonis de Dolis ann. 1209. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 1195: Si autem de his conventionibus deficerem, concedo ut quicquid ad me pertinere debet de prædicto Castro-Meliandi, et toto feodo quod est de feodo domini Regis, sit mihi in Depertitum erga dominum Regem.

\* **DEPERTUM**, ut supra *Deperda*, nostris alias *Depert*. Charta ann. 1321. in Chartul. Campan. fol. 49. v. ex Cod. reg. 5998: Conservabimus indemnes prædictos Blancham comitissam et Theobaldum comitem natum ejus de omnibus dampnis et Depertis. Aliud Chartul. ex Cam. Comput. Paris. ad ann. 1147. fol. 251. v. col. 2: Et toutes ces choses et ces convenances ai je fianciés à tenir à celui Girart et à ses hoirs, et touz les damages et touz les Déperts que Girart ou si hoir i aueroient, je leur sui tenu à rendre et à restorer. Lit. Phil. VI. ann. 1345. in vol. 2. arestor. parlam. Paris.: Est réservé à eux de demander le demourant de leur Déperts et dommage sur lesdits malfaicteurs. Lit. remiss. ann. 1378. in Reg. 114. Chartoph. reg. ch. 118: Le suppliant regarda que icelle ferme avoit pris à trop grant pris, par lequel estoit moult perdans, et que pour iceulx Déperts il ne pourroit bonnement paier. Adde Ordinat. reg. Franc. tom. 7. pag. 547. Vide *Deperitum*.